
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

                                                 e-mail        polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
                   P.E.C.        polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA - LENTA – SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 
Ordinanza n. 36/2024 
Prot. n. 4958 del 01.08.2024  

COMUNE DI SIZZANO (NO) 

 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO PER TRANSITO GARA 

CICLISTICA – VIA CHIOVINI, VIA L. IL MORO, VIA DEI TRIVULZIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 

 

Vista la richiesta da parte dell’ “AS.D. BIKE TEAM A RUOTA LIBERA “ , nella persona del 
Presidente Sig. Carlos Nicolello, per la chiusura al traffico veicolare della Strada Comunale Carpignano 
Sesia - Sizzano (Via Chiovini) e per lo svolgimento della gara ciclistica denominata “G.P. CARPIGNANO 
SESIA” in data 03 agosto 2024. 

Visto il programma della manifestazione, la tabella di marcia e la rappresentazione grafica del 
percorso, ed in particolare atteso che si tratta di gara a circuito con passaggi limitati nel tempo; 

Preso atto dell’Ordinanza Prefettizia Fascicolo n. 3560/2024/III^ Area/Circolazione e Traffico per la 
chiusura delle Strade Provinciali interessate alla manifestazione; 

Attesa la necessità di garantire che lo svolgimento della manifestazione in oggetto avvenga nella 
massima sicurezza per gli operatori e per gli utenti della strada;  

Visti gli art. 6 e 7  del Codice della Strada; 
Visto Il Decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 
 

     LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA CHIOVINI, VIA LUDOVICO IL 
MORO E VIA DEI TRIVULZIO IL GIORNO  03.08.2024 DALLE ORE 11.30 ALLE ORE 17.45  

LIMITATAMENTE AL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO AL TRANSITO DI OGNI GIRO DELLA 
GARA 

 
A cura dell’organizzazione sarà posizionata la segnaletica stradale prevista dalla normativa vigente, al fine 

di rendere edotto l’utente della strada. 
L’accesso agli aventi diritto ed ai mezzi di soccorso dovrà essere garantito dalla ditta organizzatrice e dovrà 
essere adottata ogni cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che contro la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di gg. 30 dalla pubblicazione della presente, il ricorso non sospende la 
validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line ed inviata per i provvedimenti di competenza 
a : 

• Sindaco di Sizzano; 

• Carabinieri di Ghemme. 
 

Carpignano Sesia, li 01.08.2024 
 
                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                       Comm. DAGLIA Pierangelo 
                 *Firmato in Originale 
 
          

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it

